
UCHWAŁA NR XXI/155/2021 
RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 
i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794, 803 i 1981), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania na terenie 
Gminy Puńsk. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Szczegółowy zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona. 

§ 4. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego w danym roku. 

§ 5. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 1,5 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku. 

§ 6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponoszą odpłatność za 1 godzinę 
usługi według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do kosztu usługi, 
wyrażona w % 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód osoby w 
rodzinie wyrażony w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 175% 15% 20% 
powyżej 175% do 200% 25% 30% 
powyżej 200% do 250% 35% 40% 
powyżej 250% do 300% 50% 55% 
powyżej 300% do 375% 80% 85% 
powyżej 375% 100% 100% 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn liczby godzin 
usług świadczonych w danym miesiącu i wyliczonego kosztu % za 1 godzinę usług ustalonego zgodnie z § 5 lub § 
6 i § 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D62B0E1B-FC70-4605-95EA-B893464A0CB7. Podpisany Strona 1



§ 8. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Puńsku. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności za korzystanie z usług może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat, zwłaszcza ze względu na: 

1) zdarzenie losowe; 

2) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych na więcej niż jedną osobę w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

3) ponoszenie wysokich kosztów leczenia; 

4) wystąpienie innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 
materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr VI/43/07 Rady Gminy Puńsk z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie uchwalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz Uchwała Nr XIII/76/08 Rady Gminy Puńsk z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D62B0E1B-FC70-4605-95EA-B893464A0CB7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


